O vereador que este subscreve requer junto do Poder Executivo Municipal as seguintes 

informações: 

 Detalhes, razões e resultados da viagem de servidor da Secretaria de Cultura realizada 

à Belo Horizonte – MG, junto ao IEPHA (Instituto Estadual do Patrimônio Histórico e 

Artístico), cujos gastos somaram o valor de R$ 428,00 (Quatrocentos e vinte e Oito 

Reais), os quais foram contabilizados na ficha 673, empenho nº 9285 /2017. 

Justificativa 

Fiscalização da aplicação dos recursos públicos. Para tanto contamos com a habitual 

deferência e zelo do Poder Executivo. 

Câmara Municipal de Itaú de Minas, em 28 de junho de 2021.